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با افزایش بارندگی های اخیر

مازندران وارد ترسالی شد

حفاظت ویژه از مزرعه پرورش 
کروکودیل سیستان و بلوچستان

به دستور استاندار صورت گرفت

ساری- استان مازندران با توجه به بارندگی های اخیر که 
همچنان نیز در منطقه استمرار دارد، وارد ترسالی شده 
است. یوسف نوری، استاندار مازندران با اعلام این خبر 
گفت: بارندگی چند روز گذشته در استان بویژه غرب 
مازندران باعث آبگرفتگی معابر و خیابان ها شده اما سیلاب 
رخ نداده است. مقام عالی دولت در مازندران، بارندگی های 
استان را مطلوب توصیف کرده و افزود: ما به صورت میدانی 
پیگیر امورات مربوط به بارندگی ها و خسارت های ناشی 
از آن شده و به شهرستان آمده ایم. همچنین با حضور در 
فرمانداری ها نیز از نزدیک تلاش  همکاران مان را رصد و 
پیگیری می کنیم. به گفته استاندار مازندران، بارندگی های 
شدید طی چند روز گذشته در استان خسارت آنچنانی 
نداشته است. وی در بخش دیگری از صحبت های خود به 
تولیدات مرکبات و برنج استان اشاره کرده و تصریح کرد: با 
برنامه ریزی های انجام شده کارها به گونه ای انجام شده تا 
در بخش برنج و مرکبات استان با مشکلات کمی مواجه 
شویم. در همین راستا نیز کشاورزان محصول نارنگی خود 
را با وضعیتی مناسب از طریق اتحادیه به فروش رساندند. 
وی بیان کــرد: در بخش های مرکبات )پرتقال( و کیوی 
نیز کارهای مربوط در حال انجام بوده و طبق گزارش ها 
به لحاظ قیمت و در مقایسه با سال گذشته در وضعیت 

مناسبی قرار دارد.

ایران در ایران

 

ــوی با تولید 85 درصد  خــراســان رض
زعفران کل کشور، همچنان مرکزیت 
تولید  و  کشت  قطب  به عنوان  خــود 
زعفران را حفظ کــرده اســت. اولین 
بــرداشــت هــای زعــفــران کــه بــه چین 
نوبرانه معروف است در حال حاضر 
ع این استان آغاز شده است.  در مزار

با توجه به شرایط خوب آب و هوایی 
و باران های کافی، پیش بینی می شود 
امسال برداشت زعفران افزایش قابل 
توجهی نسبت به سال گذشته داشته 
باشد. در این شرایط صادر کنندگان و 
کشاورزان امید دارند دولت با فراهم 
کردن زمینه خرید توافقی)حمایتی( 
خ دولــتــی، بــازار عرضه زعفران  با نــر
بــرای  را  عرصه  و  کند  ساماندهی  را 
ح در  ورود دلالان تنگ نماید. این طر
سال های گذشته به صــورت دوره ای 
توسط ســازمــان تعاون روستایی در 
استان های زعفران خیز اجرا شده و 
اکنون کشاورزان زعفران کار خواستار 

استمرار اجرای آن شده اند.

خبر خوش برای تولید کنندگان 
زعفران

اتحادیه  رئیس  مــیــری«،  »غلامرضا 
صادر کنندگان زعفران ایــران با بیان 
نخستین  در  حاضر  ــال  ح در  اینکه 
روزهای برداشت زعفران نوبرانه قرار 
داریم در گفت و گو با »ایران« گفت: با 
توجه به تنش های محیطی سال زراعی 
تولید  میزان  کاهش  شاهد  گذشته 
استراتژیک  محصول  ایــن  عملکرد  و 
در استان خراسان رضوی بودیم اما 
خبر خــوش ایــن اســت که امسال با 

وجود بارش های مناسب ماه های قبل 
پیش بینی شده میزان تولید افزایش 

قابل توجهی داشته باشد.
 میری سطح زیــر کشت زعــفــران در 
خراسان رضوی برای سال جاری را 96 
هکتار اعــلام کــرده و می افزاید: 85 
درصد تولید زعفران کشور در خراسان 
ــوی انــجــام مـــی شـــود. بر همین  ــ رض
اساس امسال سطح قابل توجهی از 
ع استان به کشت این محصول  مزار
اختصاص یافته است. 92 هزار هکتار 
ع سال های قبل زیر کشت رفته  از مزار
ع  و 4 هزار هکتار هم مربوط به مزار
جوان است که برای اولین بار کشت 

خ  خرید حمایتی طلای ســــــــر
بازی دو سر برد دولت و کشاورز 

شیما جهانبخش
خبرنگار

گزارش

زعفران در آنها انجام شده است.

تلاش برای خرید توافقی 
زعفران به صورت دائمی

 این مقام مسئول با اشــاره به اینکه 
انتظار می رود حدود ۳۰۰ تن زعفران در 
خراسان رضوی تولید شود، می گوید: 
کشاورز یک سال تلاش کرده و حالا 
انتظار دارد با توجه به میزان ارز آوری 
قابل توجه این محصول با ورود دولت 
خرید توافقی زعفران به صورت دائمی 
انجام شــود تا دســت واسطه گران از 
این بازار کوتاه شود و فروش مناسب 
باشد.  شده  تضمین  آنها  محصولات 
در ایــن زمینه لازم اســت دولـــت با 
همفکری افراد خبره و صادر کنندگان 
قیمت خرید توافقی این محصول را 
در زمان مناسب و در اول فصل اعلام 
کند تا تعادل عرضه در فواصل زمانی 
مشخص سبب ایجاد حاشیه امن برای 
کشاورز شده و وی نگران پایین آمدن 

قیمت فروش محصول خود نباشد.
وی با ابــراز امیدواری از پیگیری های 
ــرای این  ــرای اج نمایندگان استان ب
ح، تصریح می کند: در سال های  طر
ــن اتــفــاق تنها مــربــوط به  گذشته ای
دوره های کوتاه مدت بوده اما امسال 
با پیگیری های نمایندگان استان امید 
است خرید توافقی زعفران با کیلویی 
تا  برسد  تأیید  به  تومان  میلیون   9۰
کــشــاورزان بیشترین بهره را ببرند و 
ــوازن  مــصــرف کنندگان نیز شــاهــد ت

قیمت در بازار باشند.
میری با تأکید بر اینکه اگر این اتفاق 
واسطه گران  ورود  شاهد  ندهد  خ  ر
ــود، مــی گــویــد: هــر ساله  خــواهــیــم بـ
این افــراد با خرید محصول با قیمت 
ناچیز از کــشــاورز و انــبــار کـــردن آن 
باعث کاهش قیمت خرید در فصل 
برداشت و افزایش چندین برابری آن 
در ماه های بعد می شوند؛ موضوعی که 
باعث شده سودی به کشاورز نرسد. 
اما اگر دولت به این حوزه ورود کند 
واسطه نمی تواند محصول را از قیمت 
اعلام شده کمتر بخرد و صادرکنندگان 
اصــلــی خــریــدار محصول می شوند. 
این موضوع دو مزیت مهم دارد؛ اول 
از کشاورز با تعیین قیمت کف بازار 
حمایت می شود و دوم صادرکننده با 
اطمینان از موجودی انبار به بازاریابی، 
بازار سازی و توسعه صادرات می پردازد.  

در حال حاضر وقتی زعفران دپو شده 
ــت،  اس تغییر  حـــال  در  قیمت ها  و 
دست صادرکننده خالی می ماند، زیرا 
هیچ صادرکننده ای میزان انبوهی از 
زعفران در انبار خود موجود ندارد و اگر 
شروع به بازاریابی کند در پایان شاهد 
تغییر چند درصدی قیمت می شود و 
در نهایت صرفه اقتصادی نصیب او 

نمی شود.

تعاون روستایی خریدار زعفران 
از تولید کننده باشد

وی تصریح می کند: پیشنهاد ما این 
ــت کــه تــعــاون روســتــایــی خــریــدار  اس
زعفران از تولید کننده باشد و پس از 
خرید آن را با یک ســود مشخص در 
اختیار صادرکننده قــرار دهــد. البته 
باید این روال در طول سال گردش 
از  روستا  تعاون  یعنی  باشد،  داشته 
کشاورز خرید مــداوم داشته باشد تا 
قیمت کاهش پیدا نکند و صادر کننده 

هم با آرامش اقدام به بازاریابی کند.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران 
ایران این محصول را کلید رفع مشکل 
ــزود:  اف و  اشتغال در کشور دانست 
در فصل برداشت زعفران تنها در 2 
استان خراسان رضوی و جنوبی ۷۰۰ 
ــرار معاش  هــزار خانوار از ایــن راه ام
به  دیگر  سوی  از  می کنند.  مستقیم 
ازای پاکسازی ۳ کیلو گل زعفران برای 
یک نفر اشتغال موقت ایجاد می شود، 
۱۰۰ کیلو گل زعفران  یعنی اگــر روزی 
ــرای ۳4 نفر  داشته باشیم، روزانـــه ب
اشتغال ایجاد می شود. اگر این عدد 
را در 4۰ روز و حجم برداشت نهایی 
محاسبه کنیم، متوجه جایگاه زعفران 
در اشتغال کشور می شویم.  بجز این 
موارد، فرآوری، صادرات و بسته بندی 
نیز فرصت های شغلی متعددی ایجاد 

می کند.
این مقام مسئول خاطر نشان می کند: 
همچنین باید به این نکته هم توجه 
داشته باشیم که زعــفــران بر خلاف 
برخی محصولات کشاورزی حتی یک 
دلار ارزبری ندارد. موضوع دیگر ارزش 
ــن محصول اســت،  ــزوده بـــالای ای ــ اف
این به این معنا است که با صادرات 
ــری نظیر  ــگ زعــفــران بــخــش هــای دی
چاپخانه و تولید کننده بسته بندی نیز 
بهره می برد و اشتغال ایجاد می کند و 
آخرین موضوع ارزآوری به کشور است.

زعفران کاران خراسان رضوی خواستار ساماندهی بازار توسط تعاونی ها شدند 

زاهدان- استاندار سیستان و بلوچستان با تأکید بر همکاری 
تمامی دستگاه های اجرایی از جمله میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، محیط زیست، منطقه آزاد و سایر 
دستگاه های مربوطه، حفاظت و حمایت ویژه و احیای 
مزرعه پرورش کروکودیل و گونه اختصاصی گاندو در استان 
را خواستار شد. محمد کرمی اظهار کــرد: دستگاه های 
اجرایی با تمام توان برای حفظ و احیای این گونه مراکز 
که قصد شناسایی و نگهداری گونه اختصاصی جانوری در 

منطقه را دارند، همکاری لازم و اهتمام ویژه داشته باشند.
ــداف مهم ایــن مراکز را جلوگیری از روند  وی یکی از اه
انقراض و شکار این گونه جانوری نادر که مختص سیستان و 
بلوچستان است عنوان کرد و افزود: مزرعه پرورش تمساح 
پوزه کوتاه که به زبان محلی گاندو نامیده می شود یکی از 
جاذبه های شهرستان چابهار بوده که در نزدیکی روستای 

آبکان قرار دارد.

ایرنا


